serviços de agenciamento de viagens (passagens aéreas nacionais e 
internacionais) para atender as necessidades das unidades administrativas 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste anexo 
e seus instrumentos.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSUMO: R$ 831.000,00, (oitocentos 
e trinta e um mil reais).
TAXA ADMINISTRATIVA ESTIMADA: R$ 0,13 (treze centavos)
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: Dia 06/02/2026 a partir das 09:30:00 
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 06 de fevereiro de 2026, a 
partir das 09:30:00 horas.

[...]

deflagrado com base na Lei Federal 14.133/2021, HOMOLOGO o julgamento e adjudicação proferida, conforme segue:
Em favor da empresa:
SACRAMENTO CONTRUÇÕES CIVIL LTDA – 22.085.629/0001-14 , LOTE – 01, ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,  no valor de R$ 
699.999,95 (Seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

VALOR TOTAL A HOMOLOGAR: R$ 699.999,95 (Seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

Publique-se, 21 de janeiro de 2026.

Flori Cordeiro de Miranda Júnior
Prefeito Municipal

1 INTRODUÇÃO 

Em conformidade com as disposições estabelecidas pela Portaria MTP 

n° 1.467/2022 e em rigorosa adesão ao que preconiza a Resolução CMN